
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 151 / 2025 Publicação: Sexta-Feira, 22 de Agosto de 2025

e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação definitiva das obrigações das partes contratantes, registrada, em regra, por termo 
de recebimento definitivo circunstanciado.

Parágrafo único. Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências do Gestor e Fiscais designados serão 
mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.

Art. 3º. As competências, atribuições e responsabilidades do(a) Gestor(a) e dos Fiscais do contrato estão estabelecidas, entre 
outras normas, na Resolução DPGERJ n° 1173 de 14 de setembro de 2022.

Art. 4º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Id: 202501272 - Protocolo: 1877461

Referência: Processo nº E-20/001.007269/2022

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DE GESTÃO, no uso das atribuições que lhe conferem a Resolução DPGERJ 
nº 1173 de 14 de setembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar (as)os servidoras(es) abaixo relacionadas(os) para compor a equipe responsável pela Fiscalização e 
Acompanhamento do Contrato Administrativo nº 2/2023, Processo Administrativo nº E-20/001.007269/2022, celebrado entre a Defensoria 
Pública do Estado do Rio de Janeiro e a Contratada MULTIPLY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ 04.312.370/0001-15, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de limpeza, asseio e conservação diária com fornecimento 
de mão de obra, materiais, equipamentos e utensílios nas dependências dos prédios da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro, conforme 
as especificações descritas no Termo de Referência (Anexo I do Edital de Licitação) e do instrumento convocatório:

I - Gestor do Contrato:

a) Titular: Deise Cardoso Quintino, matrícula: 30959555;

II – Fiscais do Contrato:

a) Titulares: Margarete da Silva - COFISCAL, matrícula: 30819700 e Gleice Simone de Oliveira Maceó dos Anjos - 
ASSADM, matrícula: 30713507;

b) Substituta: Roberta dos Santos Libório - COSEG, matrícula: 91165274 e Gabriela Belo da Silva - COFISCAL, 
matrícula: 30958144.

Art. 2º. A responsabilidade da fiscalização e acompanhamento contratual se inicia com a publicação deste ato de designação 
e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação definitiva das obrigações das partes contratantes, registrada, em regra, por termo 
de recebimento definitivo circunstanciado.

Parágrafo único. Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências do Gestor e Fiscais designados serão 
mantidas, ressalvado o caso de dispensa ou exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.

Art. 3º. As competências, atribuições e responsabilidades do Gestor e das Fiscais do contrato estão estabelecidas, entre 
outras normas, na Resolução DPGERJ n° 1173 de 14 de setembro de 2022.

Art. 4º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Id: 202501273 - Protocolo: 1877386

Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP

Ato de Convocação - Candidato Aprovado em Concurso

5



DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 151 / 2025 Publicação: Sexta-Feira, 22 de Agosto de 2025

| De 21.08.2025

Referência: Processo nº E-20/001/2699/2017

                      O DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO CONVOCA o candidato abaixo relacionado para comparecer dia 
21/08/2025 às 11:30h (ANALISTA ESPECIALIZADO DA DEFENSORIA PÚBLICA) na Sede da Defensoria Pública do Estado do Rio de 
Janeiro, situada na Av. Marechal Câmara, 314, Castelo, Centro, Rio de Janeiro – RJ, SALA DA DIRETORIA DE GESTÃO PESSOAS 
- 3º ANDAR.

CARGO REGIÃO NOME CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE INGRESSO

AEDP EM 
ENGENHARIA 

CIVIL

MUNICÍPIO DO RIO 
DE JANEIRO

JACQUES HONIGBAUM 11º AMPLA CONCORRÊNCIA

Id: 202501277 - Protocolo: 1878833

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Designação

| De 21.08.2025

Referência: Processo nº E-20/001.010822/2019

DESIGNA o Defensor Público ALINE GAMA BAPTISTA para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar em favor do 
assistido A.G.P, nos autos do processo nº 0001543-41.2024.8.19.0083, em trâmite perante no Cartório de Japeri/RJ, na audiência por 
videoconferência designada para o dia 26/08/2025, às 14:40 horas, a ser realizada na sala de videoconferência junto à unidade prisional em que 
se encontra, qual seja SEAPRN - PRESÍDIO ROMEIRO NETO (Magé);

DESIGNA, por meio do Of. DPGERJ/COMULHER/nº 105/2025/GT Feminicídio, o(a) Exmo(a). Defensor(a) Público(a) 
FABIO AMADO DE SOUZA BARRETTO para, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para os cofres públicos, atuar no interesse de 
F. da S .F., nos autos do processo nº. 0002878-40.2020.8.19.0082, que tramita na Vara Única de Pinheiral.

Id: 202501276 - Protocolo: 1878495

Diretoria-Geral do Centro de Estudos Jurídicos - CEJUR

Ato de Designação de Gestor e Fiscais de Contrato

| De 20.08.2025

Referência: Processo nº E-20/001.007402/2025

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS, no uso das atribuições que lhe conferem a Resolução 
DPGERJ nº 1320 de 02 de janeiro de 2025 alterada pela Resolução DPGERJ nº 1343 de 14 de abril de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar (as)os servidoras(es) abaixo relacionadas(os) para compor a equipe responsável pela Fiscalização e 
Acompanhamento da contratação realizada no Processo Administrativo nº E-20/001.007402/2025, celebrado entre a Defensoria Pública do 
Estado do Rio de Janeiro e o INSTITUTO BRASILEIRO DE CIÊNCIAS CRIMINAIS (IBCCRIM), CNPJ: 68.969.302/0001-06, cujo 
objeto é o custeio de 10 (dez) inscrições - 5 presenciais e 5 online, no 31º Seminário Internacional de Ciências Criminais do IBCCrim.

6


	Seções
	Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP
	Coordenação de Movimentação - COMOV
	Diretoria-Geral do Centro de Estudos Jurídicos - CEJUR


